Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 25-09-2024
Insolventienummer F.15/24/189
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000358750:F001
Datum uitspraak 09-07-2024
R-C mr. J. van der Kluit
Curator mr M. Helmstrijd

Algemene gegevens

Naam onderneming

Uitgeverij Het Portaal B.V. 06-08-2024
1

Gegevens onderneming

Uitgeverij Het Portaal B.V. was gevestigd aan de Veerdijk 40 I te Wormer. 06-08-2024

mE1

Uitgeverij Het Portaal B.V. is opgericht op 31 mei 2010 en voor het eerst
ingeschreven in de Kamer van Koophandel onder nummer 50094459 op 3 juni
2024.

Enig bestuurder en aandeelhouder is Nedscand B.V. Enig bestuurder en
aandeelhouder van Nedscand B.V. is de heer J.M. Swaab.

Activiteiten onderneming

Volgens de gegevens van de Kamer van Koophandel: 06-08-2024

1

e uitgeverijen van boeken;

e uitgeverijen van kranten;

e uitgeverijen van tijdschriften;

e organiseren van congressen en beurzen;
e uitgeverij voor alle soorten publicaties.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3215c23c-e43d-ef11-a891-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=408ba185-7651-e511-80c6-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 € 406.182,00 € -363.738,00 € 66.830,00

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers 2022 zijn ontleend aan de jaarrekening 2022. 06-08-2024
1

Gemiddeld aantal personeelsleden

06-08-2024
0

1
Toelichting
Er is geen personeel. In april 2022 zijn de bedrijfsactiviteiten van failliet
gestaakt als gevolg van coronamaatregelen en de opzegging van de
licentieovereenkomst. Het personeel heeft elders werk gevonden.
Boedelsaldo

25-09-2024
€ 1.903,72

2
Toelichting
Er is een tussentijds salaris curator uitgekeerd.
Verslagperiode
van 06-08-2024

1
9-7-2024
t/m
6-8-2024
van 25-09-2024
2

7-8-2024
t/m
25-9-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 22 uur 42 min
2 5 uur 0 min

totaal 27 uur 42 min



Toelichting bestede uren

De werkzaamheden van de curator en faillissementsmedewerker hebben
vooral gezien op:

-bespreking met bestuurder van failliet;

-veiligstellen van de administratie;

-bestuderen jaarstuk;

-analyseren van de bank administratie;

-communicatie bank;

-crediteuren;

-aanvang rechtmatigheidsonderzoek.

Er zijn geen bijzonderheden gebleken uit de rechtmatigheidsonderzoeken.

De curator heeft geen werkzaamheden meer te verrichten.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Uitgeverij Het Portaal B.V. is opgericht op 31 mei 2010. Enig bestuurder en
aandeelhouderis Nedscand B.V. Enig bestuurder en aandeelhouder van
Nedscand B.V. is de heer J.M. Swaab (26-10-1971).

1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn allen beéindigd.

1.4 Huur

Er is geen huurrelatie.

06-08-2024

1

25-09-2024
2

06-08-2024

1

06-08-2024
1

06-08-2024
1

06-08-2024
1



1.5 Oorzaak faillissement

Failliet had krachtens een licentieovereenkomst de uitgeversrechten van 06-08-2024
diverse bladen en mocht bepaalde beurzen organiseren. Traditionele 1
tijdschriften hebben echter aan populariteit ingeboet door veranderende
consumentenvoorkeuren en een verschuiving naar digitale media. De

advertentie-inkomsten, een cruciale bron van de omzet, bleken sterk terug te

lopen. Daarnaast zijn de operationele kosten toegenomen.

De situatie werd verder verergerd door de coronamaatregelen.

Momenteel zijn er drie crediteuren aan wie Uitgeverij Het Portaal nog
betalingen verschuldigd is:
de Belastingdienst, het UWV en moedermaatschappij NedScand BV.

Geen gewijzigd inzicht. 25-09-2024
2

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

06-08-2024
Toelichting
1
Er is geen personeel.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
De curator heeft geen werkzaamheden te verrichten. 06-08-2024
1
. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Geen. 06-08-2024

mE1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Failliet exploiteerde diverse websites, waarvan de domeinnamen en 06-08-2024
merknamen eigendom waren van de bestuurder/aandeelhouder. Bepaalde 1

activa is alin 2022 overgenomen door Portaal Media BV een

zustermaatschappij van failliet. In 2022 is bij de liquidatie van de

vennootschap de overeenkomst tussen moeder (bestuurder/aandeelhouder)

en dochtermaatschappij (failliet) ter zake de uitgaverechten en gebruik

domeinnamen geéindigd.

Die rechten zijn later (deels) opnieuw uitgegeven aan Portaal Media BV. De
curator is van mening dat failliet in 2022 recht zou hebben op een redelijk
bedrag voor instandhouding van de websites. In het jaarstuk is een
boekwaarde van ca. € 6.500,- toebedeeld aan Immateriéle activa. In overleg
met het bestuur is afgesproken dat Portaal Media een additionele vergoeding
zal betalen voor de overname van de content van de websites.

Koper heeft, na verkregen goedkeuring van de RC, € 8000,- ex btw voldaan op
de boedelrekening. Er zijn geen leveringshandelingen te verrichten. De activa
is al geleverd in 2022.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Geen. 06-08-2024

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Koper heeft, na verkregen goedkeuring van de RC, € 8000,- ex btw voldaan op 06-08-2024
de boedelrekening. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad als nog beschreven in het jaarstuk 2022 zag op materiaal voor 06-08-2024
beurzen die opgehouden zijn te bestaan. De voorraad is 1
afgevoerd/waardeloos.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen. 06-08-2024

1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 06-08-2024

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator heeft geen werkzaamheden meer te verrichten. 06-08-2024

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteurenlijst per faillissementsdatum € 12.138,95

totaal €12.138,95 €0,00 €0,00
Toelichting debiteuren

Er is sprake van een debiteurenpositie van ca. 13K, maar failliet gaf al aan dat 06-08-2024
die posten eigenlijk allen moeten worden afgeboekt, omdat zij oninbaar zijn. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft geen werkzaamheden te verrichten. 06-08-2024

mE1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

06-08-2024
Toelichting vordering van bank(en)
1
Failliet bankierde bij de ABN AMRO. De rekening is aangezuiverd en opgeheven.
5.2 Leasecontracten
Niet van toepassing. 06-08-2024
1
5.3 Beschrijving zekerheden
Niet van toepassing. 06-08-2024

1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De curator heeft geen werkzaamheden te verrichten.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

06-08-2024

1

06-08-2024
1

06-08-2024
1

06-08-2024
1

06-08-2024
1

06-08-2024

1

06-08-2024

1

06-08-2024

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan de administratieplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

2022: vastgesteld 14-8-2023, gedeponeerd 16-8-2023

06-08-2024

1

06-08-2024
1

06-08-2024
1

06-08-2024
1

06-08-2024

1

06-08-2024
1

06-08-2024
1

06-08-2024
1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

Van onbehoorlijk bestuur is niet gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee
Toelichting

Van paulianeus handelen is niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De komende verslagperiode zal de curator de rechtmatigheidsonderzoeken
verder gaan verrichten.

Er zijn geen bijzonderheden gebleken uit de rechtmatigheidsonderzoeken.
De curator heeft geen werkzaamheden meer te verrichten.

06-08-2024

1

06-08-2024
1

06-08-2024
1

25-09-2024
2

06-08-2024

1

25-09-2024
2

06-08-2024
1

25-09-2024
2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

06-08-2024

€ 304.992,88
1

Toelichting

OB 2020, 2021

LH 2020,2021 en 2022

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 06-08-2024
1

Het faillissement zal worden voorgedragen voor opheffing wegens gebrek 25-09-2024

aan baten. 2

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De gebruikelijke werkzaamheden. 06-08-2024
1

I De curator zal het faillissement voor opheffing voordragen. 25-09-2024

2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 06-08-2024

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

De curator heeft geen werkzaamheden te verrichten. 06-08-2024

1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal in de komende verslagperiode de volgende werkzaamheden 06-08-2024
verrichten: 1

e rechtmatigheidsonderzoeken.

Het faillissement wordt voorgedragen voor opheffing wegens gebrek aan 25-09-2024
baten. Dit betreft het eindverslag. 2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Na afwikkeling van voornoemd punt kan het failissement worden 06-08-2024
voorgedragen voor afwikkeling. 1

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1 06-08-2024
1

Het faillissement wordt voorgedragen voor opheffing wegens gebrek aan 25-09-2024

baten. Dit betreft het eindverslag. 2



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


